
ه ا سرم

ی جمهوری در سفر به خوزستان از عزم دولت ر
یطی و ریزگردها سخن گفت برای ح مشکلات زیست م

ه به مردم خوزستان قول داده ایم عم خواهیم کرد    به آن

نه خسته مى شویم
نه ناامید  

با  شوخ نم توان کرد

. هوا همه جا هست،  آب یعن آبادان و زندگ
مرز نم شناسند و هیــ جامعه  و کشوری 
نمی تواند دیگری را از داشتن هوا محروم کند؛ 
ول آب وضعیت دیگر دارد. مسائل مربو 
به آب آن قدر گسترده و مهم هستند که هرچه 
درباره آن بنویسیم، باز هم کم است. پرسش که 
برا یک ایران م تواند مطر شود، این است 
که چرا دچار بحران آب شده ایم؟ بدون پاس به 
این پرسش، نم توانیم از وضعیت بحران آب در 
آینده خارج شویم. واقعیت این است که ایرانیان با 
وجود آن که دریک منطقه نسبتا خشک زندگ 
هزار  سال توانسته بودند  م کنند، ول ط حدود 
میان زندگ خود با این طبیعت خشک موازنه ا 
را برقرار و نیازها خود را با استفاده از آب موجود 
مین کنند. این هماهنگ چنان بود که توانستند  ت
برای تحقق آن یک از مهم ترین دستاوردها 
تاریخ را که احدا قنات است، به نام خود بت 
کنند. دستاورد که زندگ را درمحیط های شبیه 
مناطق خشک و مرکز ایران امکان پذیر کرد، ول 
ازحدود هفت دهه پیش کم کم این موازنه حداقل در 
استفاده از آب به هم خورد. چند تحول به نفع و ضرر 

این موازنه رخ داده است: 
نخستین تحول افزایش سریع جمعیت در 
۱ فقط  ۲ ایران است. جمعیت ایران در  سال 
۱میلیون نفر بود که الان پس از ۰ سال به 
میلیون نفر رسیده است. به طور طبیع  بیش از ۰
نیازها این جمعیت به موادغذای و آب به همین 
نسبت افزایش یافته است، ول این همه ماجرا 
رف شهروند ایران نیز  نیست؛ میزان سرانه م
چند برابر شده است. درنتیجه م توان گفت که اگر 
رف دوبرابر شده باشد، با توجه به  ر سرانه م حداک
رف آب در  برابرشدن جمعیت، نیاز به م حدود 
ایران ۱۲برابر شده است. وجه منف دیگر ماجرا، 
کاهش نزولات آسمان است که به علل گوناگون 

طبیعی رخ داده است.
مشکل دیگر، رشد سریع شهرنشین در این 
۰ سال است که جمعیت شهر ایران دراین دوره 
۱برابر افزایش داشته است. مشکل دیگر،  حدود 
افزایش آلودگ ها آب به دلیل توسعه صنعت و 

دیگر دخالت ها انسان درطبیعت است.
همه این مشکات به شکل گیر بحران آب 
بت نیز دراین میان رخ  کمک کرده، ول تحولات م

داده است؛ از جمله: 
افزایش قدرت انسان درمهار آب، ازطریق 
فیه پساب ها و... البته  ، ت سدساز یا آبخوان دار
این افزایش توان ازطریق استفاده از پم ها آب، 
موجب استفاده ب رویه از آب ها زیرزمین نیز 
شده، به طوری که سط سفره  آب های زیرزمینی 

پایین رفته و به مرحله خطرناکی رسیده است.
رف آب برا تولید  بت دیگر، کاهش م تحول م
ولات زراع و نیز افزایش تولید آنها با میزان  مح

رف ابت آب است. همچنین امکان واردات مواد  م
غذای نیاز به آب را در داخل کشور کنترل کرد.

بنابراین واض است؛ درکنار مشکات و 
مسائل که موجب افزایش فشار بر منابع آب 
رف بهینه  شد، قدرتمندترشدن انسان درم
آب را نیز داریم، ولــ واقعیت تل این است 
که ما نتوانستیم از این قدرت خود درجهت 
تعادل بخشــ به زیست جمعــ خودمان با 
طبیعت خشک ایران استفاده کنیم. لذا انواع و 
، استخراج  ه ها انتقال آب، سدساز اقسام پرو
رف آب ها زیرزمین و... را آغاز کردیم و  و م
در نهایت به وضع گرفتار شدیم که دریاچه ها 
و تالاب ها داخل خشک شده اند یا درحال 
خشک شدن هستند. ریزگردها یک از نتای 
این وضع است و بحران آب به ویژه آب ها 
باکیفیت و مناسب برا شرب هر روز عمیق تر 
م شود و بسیار از اختافات منطقه ا 
داخل کشور را رقم خواهد زد. آب نه فقط 
موجب مشکات در داخل کشور و میان مردم 
مناطق گوناگون و مهاجرت ها ناخواسته و 
درنتیجه شکل گیر تبعات امنیت م شود، 
بلکه درسط منطقه ا میان کشورها نیز این 
بحران ها به مرحله خطرناک رسیده است. ایران 
با کشورها همسایه خود درباره آب ها مرز 
مشکات جد دارد، حت با ترکیه که به طور 
مستقیم دچار مشکات حاد نیستیم، ازطریق 
اختافات ترکیه با عراق و سوریه و سدهای که 
رو رودخانه ها دجله و فرات زده است، دچار 
مشکل هستیم و خشک شدن تالاب ها و هورها 
جنوب درخوزستان یک ازعوار این اختافات 
رفیت آن  است. جنگ آب درمنطقه خاورمیانه 
را دارد که جانشین جنگ نفت شود، ول این 
جنگ است که خطرات بیشتر دارد. سوخت 
را م توان خرید، ول آب را نم توان به سهولت 
تهیه کرد. به همین دلیل، باید دربرخورد با 

له آب درایت و دقت بیشتر صرف کرد. مس
له آب در ایران جز ازطریق یک اجماع  حل مســ
نخبگان و سیاســ میان همه جنا ها کشور 
ممکن نیست. به نظر م رسد که سیاست ها 
کل کشور درباره آب باید تدوین شود. درباره 
خیل از امور سیاست ها کل داریم، ول درباره 
آب نداریم. چرا؟ باید سیاست ها کل درباره آب 
ویب  با توافق و اجماع نخبگان سیاســ تهیه و ت
شود و جزییات آن نیز مورد توافق همه باشد و تمام 
سیاست های که در زمینه آب اجرا م شود، مطابق 
آن سیاست ها کل باشد، درغیر این صورت دیر یا 
زود با بحران عمیق در زمینه آب مواجه م شویم 
که نه راه پیش داشته باشیم و نه راه پس. بحران 
که درحال حاضر هم م توانیم رگه های از آن را 
به روشن ببینیم. خاصه این که یادمان باشد با آب 

شوخ نمی توان کرد.
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در شرای تن 
ران را رد کرده اند یت ب مناب آبی ایران وض

: شهروند     کارشنا مناب آ وزارت نیرو در گفت و گو با 
فقط مردم مقصر نبودند، حکمرانی آ خو نبود

ه  ف    

ه حا

مور نیروی انتظامی در  م
ه جداگانه شهید شدند  حاد

آخر هفته
خونین پلی

ه  ف    

ا ا

ی کمیسیون ا  درباره      ر
صار  شکایت مالکان رستوران علیه ان

لاعی کرد اکبر جوجه  ابراز بی ا

اکبر جوجه  
مجل نبوده

ه  ف    
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هروند| درحالی  که رهبران کشورهای  ش
جهان خود را به درگیری های سیاسی، فرقه ای، 
ول  اتی و جنگ مش نژادی و رقابت های تسلی
ه  کرده اند، خطری بسیار بزر آرام آرام به جام
جهانی نزدیک می شود و آن خطر چیزی نیست 
. شیوع بیماری ها، از میان رفتن  ران آ جز ب
ت های اقتصادی،  امنیت، از دست رفتن فر
ورت  بروز اختلافات عمی میان کشورها به 
ای دیپلماتیک و درنهایت جنگ،  درگیری ه
ت. نبود  ران جهانی آ اس ات ب همه از تب
، مرگبار، خطرنا و مهم ترین  دسترسی به آ
ه ای  ورهای درحال توس مان پیش پای کش
است که اقتصاد درمسیر شکوفایی قرار داد. 
ه یافته نیز از این خطر در امان  کشورهای توس
نیستند. آنها هم درحال حاضر با این خطر مواجه 
شده اند و مزه تل آن را چشیده اند. ضربه ای 
الی به اقتصاد کشاورزی آمریکا  که خشکس
ا وارد آورده، خار از حد  در ایالت کالیفرنی
انتظار بوده است. حال تصور کنید کالیفرنیا که 
صولات کشاورزی جهان را تولید  د م  در
می کند، به دلی کم آبی از تولید باز بماند، نه تنها 
مردم آمریکا بلکه همه جهان تاوانش را خواهند 

داد. 
د کره زمین از آ  درست است که  در
د آن قاب  ده، اما کمتر  در تشکی ش
د تنها  ت و از این  در استفاده بشر اس
ت. بیش  امیدن اس د آن قاب آش یک در
ی  ت جهان درنقا ی از  میلیارد نفر از جم
د در  ساکن هستند که کمتر از یک ونیم در
 سال بارش را دارند. درعو نقا پرآ جهان 
یت  نظیر رودخانه آمازون و کنگو تراکم جم
یت  کمتری دارند. بسیاری ازنقا پرتراکم جم

نظیر مدیترانه، خاورمیانه، هندوستان و چین 
ای آتی روبه رو  با کمبود جدی آ در دهه ه
خواهند بود، حتی برخی از نقا قاره آمریکا 
ربی و مرکزی دربرابر  به ویژه درنقا جنو 
وند.  ی  پذیر می ش رات کم آبی آس مخا
گاه کلرادو، حاکی  ققان دانش پیش بینی م
یرین جهان هر سال  است که ذخایر آ ش
ال دیگر نیمی  س د و تا  کاهش می یاب
یت جهان با مشک کمبود آ شیرین  ازجم
مواجه خواهند بود. مجم عمومی سازمان مل 
د یادآور می شود، نیمی ازمردم جهان سوم  مت
یدن به آ پاکیزه دسترسی  حتی برای نوش
ندارند و با وجود این که سه چهارم بیماری های 
انسانی به دلی فقدان آ سالم است، م هذا 
وم از داشتن آ  د مردم جهان س در
رومند. برپایه تخمین های سازمان  بهداشتی م
د بیماری هایی که  ت جهانی،  در بهداش
تقیما با آ در  گریبانگیر انسان است، مس
ارتبا هستند. پیش بینی ها نشان می دهند که 
ران خشکسالی  از  سال  همه جهان از ب
یر می پذیرند.  یرمستقیم ت ور مستقیم و  به 
یرپذیری از منطقه خاورمیانه  لما این ت مس
به دلی بارش کم، خشکسالی زیاد و مرزهای 

به هم پیوسته بیشتر خواهد شد. 
ر در لا خود فرو برده و  بشر اما گویی س
هنوز باور ندارد که آبی که همواره در دسترسش 
بوده، ممکن است روزی وجود خارجی نداشته 
م همه سناریوها و پیش بینی هایی  باشد. به ر
ر جهان  که درخصو کمبود آ در سراس
منتشر شده است، هنوز هی کسی نتوانسته 
ن خطر تا  د که دامنه ای ور قط بگوی به 
اندازه ای گسترده و میزان این خطر تا اندازه ای 

ا نمی توان گفت که بشر  دهشتنا است. واق
، دست به چه  ورت در دستر نبودن آ در
هور است  اقدامات ویرانگری خواهد زد. مش
یاری ازجنگ ها درجهان بر سر مناب  که بس
ورت گرفته  ادن  ت و م زیرزمینی نظیر نف
است. حال زمانی را تصور کنید که قرار باشد 
مین آ مورد نیاز  کشور و کشورهایی برای ت

ملتشان دست به سلا ببرند. 
امروز ما درمنطقه خاورمیانه با مشکلی به نام 
تروریسم مواجه هستیم. مشکلی که برخی 
تلاف با  ورها برای مبارزه با آن دست به ا کش
کشورهای دیگر می زنند. میلیاردها دلار سلا 
انی خود را درجنگ با  می خرند و نیروی انس
م به خطر می اندازند. تروریسم نیز  تروریس
ضلی جهانی است و بدیهی است برای مبارزه  م
ود اما به نظر  با آن همه این اقدامات انجام ش
لی زمانی چهره می نماید  می رسد که ترور ا
یت تل بی آبی مواجه شود.  که جهانی با واق
رایطی، جهان دیگر با گروهی  درچنین ش
مسل مواجه نیست، بلکه جهان با پدیده ای 
ابت و  یطی مواجه است که مکان  زیست م
ریشه مشخ ندارد. همه جا هست و هی جا 
نیست. درچنین شرایط اسفناکی و با توجه به 
ترا مرزی برخی کشورها و برخورداری  اش
ورها از مناب آبی بیشتر، ممکن  برخی کش
تلاف چند کشور علیه یک کشور  است شاهد ا
یم. این خطری  مین مناب آ باش با هدف ت
اساسی است که جهان را تهدید می کند. ا 
ورت وقوع، نمی توان با  ران بی آبی را در ب
ه ح کرد. درچنین شرایطی ممکن است  اسل
ه  کشورها بر سر مناب آبی به روی یکدیگر اسل

از شود.  کشیده و جنگ های خانمانسوز آ

  سهم خواهی ترکیه از آ دجله و فرات
  جدال قری الوقوع آمریکا و مکزیک بر سر آ

  یمن در دل خشکسالی است
ذایی چین ران آ در کمین امنیت    ب

  قامت خمیده کشاورزی کالیفرنیا در بی آبی
ادر کند    چرا کانادا نمی تواند آ 

له این است   آ یا نفت؟ مس
   خشکسالی پاشنه آشی اقتصاد برزی

ی آ  دا و سیما و رسانه ها می خواهم که مقایسه کنند که آیا مشک قط ی جمهوری: از     ر
صر به ایران است یا در دیگر کشورها هم وجود دارد؟ ، گرد و خا و سی تنها من بر

سياس

ظم انقلا اسلامی در دیدار  رهبر م
ی از شاعران مذهبی سرا: جم

مان  ا ارزه با  م
ر به شمشیر  منح

ا  ی نیست امروز ت
ر او را م زند

ه  ف    

جها

   وزیر خارجه ایران
یطی را ح مشکلات زیست م

ضرورت سیاسی  امنیتی خواند  

بدون 
نا ندارد امنیت م

ه  ف    

ه جام

   وزیر بهداشت خطای تیم درمانی بیمارستان 
در ارتبا با سوختگی پای نوزاد را تایید کرد

ه  یین هی وی ت
رسید

ه  ف    

شهرونگ

ه  ف     

منظومه ای جدید 
جهت رفع نیاز  

زمین خواران کشف 
کردیم
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سیدمحمد حسینی، وزیر سابق فرهنگ 

و ارشاد اسامی: به این نتیجه رسیده ایم 

مشکاتی در کشور وجود دارد و نیاز به تغییر 

احساس می شود، انتظار داریم همه همکاری 
کنیم.

یک جهانگرد: دیر گفتی ویزا گرفتیم  هانی! 

یک ساعت ساز: شما ساعتتون چند ساله 

خوابیده نه؟ چهار  سال دیر نیامدی؟ 

یوسف اباذری: باز اینا میخوان بیان؟! 

گنجشک، پر... کاغ، پر... جامعه شناسی هم 
پس پر!

یک ناشر: تغییر می خواهیم جانم به قربانت 
ولی حالا چرا؟ 

یک روانپزشک: دقیقا از کی الان انتظار 
دارین؟ نمونه مطالعاتی جالبی میشه

مشکات کشور: ما خودمون آدم میشیم، 

سر به راه میشیم. شما جان ما زحمت نکشید 
تشریف نیارین!

استاد علم استنتاج دانشگاه: نتیجه گیری تان 
در... حیف اینجا خانواده نشسته!

فراستی: آخ جون باز ده نمکی فیلم می سازه! 

وزیر ارشاد فعلی: ما که احساس نمی کنیم. 

بد نیست با یک پزشک مشورت کنید. شاید 

مشکل دیگری است و حس تان اشتباه است.

یک ناشر دیگر: خب حالا شما هم دور بر ندار. 
همچین حس شان هم الکی نیست.

سیدمحمد حسینی: روز گذشته در مراسمی 

که به همت جبهه مردمی نیروهای انقاب 

اسامی برگزار شد، قرار شد از میان ۲۱ نفر 
تعداد ۱۰ نفر انتخاب شوند.

شعار روز: هر ایرانی یک نامزد از جبهه مردمی 
نیروهای انقاب اسامی.

پرسش بنیادین: انتخاب رئیس جمهوری در 

پیش داریم یا شورای ریاست جمهوری؟ 

کارلوس کی روش: پرسپولیسی ها را از لیست 

جبهه مردمی خط بزنید؛ اضافه وزن دارند.

ایران ایر: فیش جریمه بابت اضافه وزن 

بازیکنان پرسپولیس را به نشانی کی پست 
کنیم؟ 

دکارت پس از ماقات با سیدمحمد حسینی: 

احساس تکلیف می کنند پس هستند!

یک شهروند: در کوران احساس تکلیف یکی 

هم تکلیف مرا مشخص کند. این وام ازدواج ما 
چه شد؟ 

بابک سعیدی: چطوری میتونین بین ۲۱ نفر 

ده نفر را انتخاب کنین؟ مگه داریم؟ مگه میشه؟ 

سیدمحمد حسینی: البته کار تشکیاتی 

بسیار دشوار است و باتوجه به اینکه با مشکات 

مالی هم روبه رو هستیم و نه حقوق نجومی 

داریم، نه وام های کان دریافت می کنیم و نه 

ویاهای چند میلیونی داریم، مشکل بیشتر 

است و با این حال اقدامات خوبی در حال انجام 
است.

خسرو معتضد: الان دقیقا کی تغییر می کنیم 
که من اسنادم را آماده کنم؟

شهرام آذر: این صدای خودش نیست. کاپیه. 
با دستگاه ادا شده.

غول برره: باز انگار یکی فعل معکوس در 
وَکَرد!

نماینده مشکات مالی: ما چه گناهی کردیم 

با ما روبه رو هستید؟ به کنوانسیون حقوق بشر 

نمیشه شکایت کرد؟ آقای مرجع قانونی ما 

نخواهیم با ما روبه رو شوند باید کی را ببینیم؟ 

نمیشه ما از مشکات مالی بودن استعفا بدهیم 
برویم دنبال زندگی مان؟ 

یک خبرنگار: می روم در افق محو شوم، پس 
هستم!

یک کارمند: وسط این دعوا معوا ها میشه من 
یک موز بردارم؟ فقط یکی.

یک اجاره دهنده ویا در شمال: ویای 

میلیونی دیگه داریم؟ الان آپشنِ  معروف روی 

ویاهای شمال خودش چند میلیونی میشه 
اون وقت مکانش چند میلیون؟ 

عادل فردوسی پور: پنالتی پرسپولیس 

درست نبود. پنالتی رامین رضاییان هم کار 
درستی نبود. مرسی. اه.

سردبیر: چه ربطی داشت عادل جان؟ 

عادل فردوسی پور: من باید مواضعم را جار 

بزنم. همین! می روم در کی روش محو شوم. 

احمدی نژاد: حسینی جان شما از ساعت 
چند اینجایی؟ نه؟ هشت؟ 

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره  صد و چهل و دوم

 یک زمین خوار: میگن مراد شکم زود برآورده میشه همینه ها!                      احمدی نژاد: اوضاع تپه هاش چطوره؟!                             ترامپ: الان ما کشفش کردیم سیستم ویزاش دست ماست دیگه؟!                                   

   قالیباف: من خودم شخصا حاضرم تو هرحرارتی که اونجا داشته باشه، مترو بزنم.                یک آدم فضایی: داداش ما خودمون از همتون ورژن فضایی شو داریم. به زحمت نیفتید!

 #حیات_ جدید#زمین_ بی جاذبه_فقط_ نخوردید#  فرار_ فضایی ها  #شهرونگ

درپی کشف منظومه ای جدید، ناسا اعلام کرد: 

 منظومه ای جدید 
جهت رفع نیاز  زمین خواران کشف کردیم

telegram.me/Shahrvang :نشانی کانال تلگرام شهرونگ

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایميل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir ل صفحه شهرونگ: يل صفحه شهرونگ: ي يایميایم

تماشاخانه

رئیس فدراسیون عربستان: 

 Iran 

 can not host
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 دبیر فدراسیون ایران:   

Thank 
you, good 
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everything!

|    نازنين جمشيد                ی  |   کارتونیست |
nana.jamshidi@gmail.com

   قالیباف: من خودم شخصا حاضرم تو هرحرارتی که اونجا داشته باشه، مترو بزنم.              

زمانصفحهبندی:19/00- 18/30
شروعصفحهبندی:

پایانصفحهبندی:

كوچه اول

| علی اکبر محمدخانی| اون روزی روی تخت دراز کشیده بودم و داشتم یه فکرای 

زشتی می کردم که یکهو همسایه بالایی با کلنگ سقف اتاق رو سوراخ کرد. سرش رو 

کرد تو گفت: »اِ، اینجا چکار می کنی؟« من گفتم: »ببخشید دیگه، مزاحم کنده کاریتون 

شدم«. همسایه گفت: »والا می خوایم مدیرساختمون انتخاب کنیم. صندوق نداشتیم، 

گفتیم بیایم ازخونه تو به عنوان صندوق استفاده کنیم«. چاره ای جز قبول کردن نداشتم. 

هیچی رأی گیری شروع شد و رأی ها یکی یکی می اومد توی اتاق، رسما خونه م شده بود 

صندوق رأی. استقبال اهالی به قدری بود که تا آخر شب قضیه ادامه پیدا کرد و چند  هزار 

تا رأی انداخته شد توی اتاق، درصورتی که کا اهالی ساختمون ۲۰نفر بیشتر نیستند و 

البته کل ۲۰نفرشون هم کاندیدای مدیریت ساختمون شده بودند. خاصه رأی گیری که 

تموم شد، اومدن رأی هارو شمردند و درکمال ناباوری نمی دونم چه  جوری سَندی شد مدیر 

ساختمون. اینم بگم تازه کلی از آرا به خاطر نوشتن فحش های زشت به رضا روحانی باطل 

شد. می خوام بگم حواسمون باشه چند تا موضوع رو با هم قاطی نکنیم.

بانک
| احمدرضا کاظمی| 

در جلسه  سال گذشته بین فدراسیون ایران و عربستان، مترجم دبیر فدراسیون فوتبال را به جلسه راه ندادند
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هروند| پس از سه هفته ناآرام و حاشیه ساز  ش
درخوزستان که نفس کشیدن را بر مردم شهرهای 
این استان جنوبی سخت کرده و اهوازی ها را روزهای 
متمادی به میدان استانداری درمنطقه کیانپارس 
کشانده بود تا اعترا خود را به وضع آب و هوا، 
ریزدگردها و قطعی آب و برق نشان دهند، حالا و با 
جلسات متعدد دولتی ها شرایط به حالت عادی نزدیک 
شده است. پنجشنبه هفته گذشته رئیس جمهوری 
ت بلندپایه وارد فرودگاه اهواز شد و  در رأس یک هی
در بدو ورود از تاش  روزهای گذشته دولت و برنامه ها 
برای مقابله پایدار با مشکات خوزستان سخن گفت. 
او دراین سفر، بارها بر پایبندی دولت به وعده هایش 

کید کرد و گفت که برای حل مشکل  درباره خوزستان ت
س و خستگی نخواهد شد.  ریزگردها دچار ی

»حسن روحانی« که وزیران اطاعات، نیرو، نفت، 
کشور، جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
ت محیط زیست  معاون اجرایی و رئیس سازمان حفا
را همراه خود به اهواز برده بود، درفرودگاه این شهر 
توضیحاتی درباره وضع آب و برق این استان ارایه کرد: 
»پدیده گردوغبار در روزهای اخیر مشکاتی مانند 
قطعی برق و آب و ارتباطات را درخوزستان به همراه 
داشته است که از روز اول مورد توجه دولت بوده و دراین 
زمینه بررسی و برنامه ریزی کردیم. براساس گزارشی که 

وزیر نیرو ارایه کرده...

ورز

ر  شهروند با علی ا    گفت وگوی 
حسن زاده، کاپیتان تیم ملی فوتسال

یت ما برای  با موف
ی م کنند خودشان ت

ه  ف    

حسن زاده، کاپیتان تیم ملی فوتسال

ر صفحا
7 تا 14 
جهان تشنه م شودانيدانيد

ران جهانی آ شهروند برای ب پرونده ویژه 

ایسنا| یادگار امام با اشاره به سابقه تاریخی استان 
رفیتی بالا برای توسعه و  گیان، این خطه را دارای 

پیشرفت دانست.
به گزارش ایسنا، حجت الاسام و المسلمین سیدحسن 
خمینی در دیدار اعضای مجمع توسعه استان گیان که در 
حسینیه جماران برگزار شد، با اشاره به سوابق تاریخی و 
جغرافیای این استان، از جمله برپایی اولین حکومت شیعه 
توسط آل بویه و نقش آن در گسترش فرهنگ شیعی، 
مقاومت مردم آن در مقابل گسترش بنی امیه، ایفای نقش 
مهم در مسیر آزادیخواهی ملت ایران در دوران مشروطه و 
کید  نهضت جنگل، بر نقش استان گیان در توسعه ایران ت
کرد و یادآور شد: جاده رشت تهران در دوره قاجار، چند 
دهه جاده اصلی کشور بود و علت آن وجود مسیر اروپا از 
ر مسافران از این راه  طریق بندر انزلی بوده است که اک
سفر می کردند. وی علت انتخاب این مسیر را وجود شهر 
»باکو« به عنوان مهم ترین شهر دنیای آن روز ذکر کرد 

و خاطرنشان کرد: نفت برای اولین بار در آن نقطه کشف 
ی  ال شد و نفت قفقاز به عنوان محور مهم انر و استح

جهان مورد بهره برداری قرار می گرفت.
یادگار امام با اشاره به وضع اسفنا زندگی مردم ایران 
در آن مقطع تاریخی، مسیر رشت تهران را دارای نقشی 
اد ایران و واردات ذکر کرد و افزود: در خاطرات  مهم در اقت
یت های آن دوره تاریخی آمده است که  برخی شخ
پیش بینی کرده بودند با ورود اجناس ارزان از این مسیر، 
باقیمانده  صنعت کشور هم در چند سال آینده از بین 
خواهد رفت، البته آن مسیر به گسترش و توسعه رشت و 
انزلی انجامید چرا که دروازه ورود به کشور بود. اما چندی 

پس از آن، با اکتشاف نفت و کمرنگ شدن نفت قفقاز 
شاهد انتقال این نقش مهم از گیان به خوزستان و بنادر 

آن بودیم.
وی گفت: امروز با وجود تمام فراز و فرودها و آمار 
رفیت گیان برای توسعه و پیشرفت بسیار  موجود 
بالاست؛ البته چگونگی مدیریت مسیر توسعه بدون وارد 
شدن آسیب به محیط زیست به عنوان عامل مقوم ذاتی 
استان، همت بالایی می طلبد. سید حسن خمینی خطاب 
به اعضای مجمع توسعه استان گیان گفت: تا زمانی که 
به یک راه حل صحی برای رشد استان نرسید، کسی از 
بیرون نمی تواند حل کننده مشکات باشد. البته افراد 
فهیم زیادی در استان حضور دارند که مسیر های راهگشا 
را می توانند پیدا کنند. وی گفت: استان هایی که دارای 
طبیعت زیبا هستند ممکن است از این امتیاز ضربه بخورند 
چرا که از زاویه بیرونی ممکن است کسانی خیال کنند 

مشکلی گریبانگیر این مناطق نیست.

سید حسن خمینی:

ه ن برای توس ی رفیت 
ست یشرفت بسیار با و 


